



Policy vid användande av studieförbund i Övre Norrlands Distrikt

Studieförbund och lokalklubbar

Distriktet har för närvarande 26 klubbar och dessa klubbar har olika samarbeten med Studieförbund. Distriktet varken kan eller vill påverka en klubbs val av studieförbund då det finns många aspekter som påverkar en klubbs val.

Med det sagt är Centrala Brukshundklubben en av medlemsorganisationerna i Studieförbundet och därför visas en hel del material, kurser och event via dem. Detta innebär inte att en lokalklubb är tvingad till att välja Studieförbundet.

I Studieförbundens gemensamma överenskommelser 2022 är detta skrivet:

"Vi respekterar deltagares, grupper, och organisationers val av studieförbund. Vi tar inte aktiv kontakt eller utformar lockande erbjudanden i syfte att uppnå ett byte av studieförbund."

Detta innebär att det är ni som klubb som kontaktar det aktuella studieförbundet som ni vill ha ett samarbete med. Det enda studieförbund som kan kontakta er är Studieförbundet pga att Brukshundklubben är en medlemsorganisation.

"Varje deltagare, grupp eller organisation är dock suverän att besluta om deltagande i eller samverka med studieförbund."

Detta innebär att det står er fritt att välja och att ert val ska accepteras och respekteras.

Policyn i sin helhet (och mycket annat som de kom överens om) kan läsas här:

<https://studieforbunden.se/etik-och-kvalitetsarbete-inom-studieforbunden/>

Studieförbund och Distriktet

Då det kommer till distriktets verksamheter innebär det en annan utmaning.

Distriktet har inga lokaler och vi väljer därför ofta att samarbeta med det studieförbund som aktuell lokalklubb använder. Detta då det redan finns en väl etablerad kontakt och andra fördelar. Det är personen eller gruppen som arrangerar utbildningen/eventet som väljer vart de ska förlägga den och hur samarbetet med eventuellt studieförbund ska ske.



Detta innebär att distriktet inte kan vara exklusiva till ett studieförbund i vår verksamhet.

Vi har dessutom två län, Västerbotten och Norrbotten, vilket också gör att vi vid flertalet av våra event gör länsöverskridande verksamheter. Att samordna detta är tidskrävande och vi väljer därför att samarbeta med ett kontor och önskar att de sprider denna information vidare inom organisationen om detta önskas.

Då det är ett krav från staten att aktuellt studieförbund visas i reklamen som en samarbetspartner så kommer detta att ske. Därför kommer vi att ha olika studieförbunds loggor på våra inbjudningar.

Distriktet tar emot anmälan

När det är event som Distriktet anordnar och tar emot anmälningarna för kommer studieförbundets logga visas i inbjudan och annonsen.

- Alla klubbar i vårt distrikt, oavsett om de har ett samarbete eller inte med aktuellt studieförbund, är välkomna att anmäla sig. Om det är en utbildning kan förkunskapskrav förekomma och det finns en reservation för antal platser. Finns dessa ska det framgå tydligt vid anmälan.
- Alla medlemmar i vårt distrikt, oavsett om deras klubb har ett samarbete eller inte med aktuellt studieförbund, är välkomna att anmäla sig. Om det är en utbildning kan förkunskapskrav förekomma och det finns en reservation för antal platser. Finns dessa ska det framgå tydligt vid anmälan.

Vår arbetsgrupp, Hundägarutbildningsgruppen, arbetar på att ta fram en mer riktad policy för deras utbildningar.

Studieförbundet tar emot anmälan

När det är event som Distriktet anordnar och där Studieförbundet tar emot anmälan ska det tydligt framgå att det är ett samarbete med Övre Norrlands Distrikt.

- Alla klubbar i vårt distrikt, oavsett om de har ett samarbete eller inte med aktuellt studieförbund, ska vara välkomna att anmäla sig. Om det är en utbildning kan förkunskapskrav förekomma och det finns en reservation för antal platser. Finns dessa ska det framgå tydligt vid anmälan.
- Alla medlemmar i vårt distrikt, oavsett om deras klubb har ett samarbete eller inte med aktuellt studieförbund, ska vara välkomna att anmäla sig. Om det är en utbildning kan förkunskapskrav förekomma och det finns en reservation för antal platser. Finns dessa ska det framgå tydligt vid anmälan.

I Studieförbundens gemensamma överenskommelser 2022 är detta skrivet:

“Om samverkan ändå genomförs med flera studieförbund ska det ske i öppen dialog där alla inblandade studieförbund deltar.”



Som vi beskrivit ovan så kan vi inte vara exklusiva till ett studieförbund. Distriktet kommer att behöva nyttja olika studieförbund av olika anledningar. Distriktet kan i förväg inte veta vilket studieförbund som kommer att användas och detta är något som studieförbundet vi väljer att samarbeta med behöver vara medvetna om och acceptera.

Vi är en ideell organisation där all tid avsätts för att en person brinner för det de gör. På grund av detta kommer Distriktet inte att öppna en dialog med alla studieförbund varje gång vi har ett event. Är detta ett problem kan Distriktet inte fortsätta att ha ett primärt samarbete med detta studieförbund då vi värnar om våra ideella krafter och deras välmående.

Denna policy är Distriktets ställningstagande och vi hänvisar till denna policy vid alla val av Studieförbund i Distriktets regi.